
ZARZĄDZENIE NR 138/A/2023
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ŻUROMIN

z dnia 7 lipca 2023 r.

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2023

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372 z późn.zm.), art. 257 i art. 258 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. , poz. 305 z późn.zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu gminy i miasta na rok 2023 po dokonanych 
zmianach wynoszą 66 331 136,01 zł w tym: 

1) 1) dochody bieżące 59 395 503,60 zł, 

2) 2) dochody majątkowe 6 935 632,41 zł.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2023 po dokonanych 
zmianach wynoszą 72 505 772,69 zł w tym: 

1) 1) wydatki bieżące 62 859 547,46 zł 

2) 2) wydatki majątkowe 9 646 225,23 zł.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 oraz podlega 
ogłoszeniu. 

Id: BYQYD-BEWZC-QKLBM-BMZPR-YAFWW. Podpisany Strona 1



Id: BYQYD-BEWZC-QKLBM-BMZPR-YAFWW. Podpisany Strona 1



WYDATKI załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin Nr 138/a/2023 z dnia 7 lipca 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 1 749 217,08 1 749 217,08 1 749 217,08 11 588,63 1 737 628,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 024,92 -24 024,92 -24 024,92 0,00 -24 024,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 024,92 24 024,92 24 024,92 0,00 24 024,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 749 217,08 1 749 217,08 1 749 217,08 11 588,63 1 737 628,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 765 717,08 765 717,08 765 717,08 11 588,63 754 128,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 024,92 24 024,92 24 024,92 0,00 24 024,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 789 742,00 789 742,00 789 742,00 11 588,63 778 153,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2970 Różne przelewy

przed zmianą 748 777,94 748 777,94 748 777,94 0,00 748 777,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 024,92 24 024,92 24 024,92 0,00 24 024,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 772 802,86 772 802,86 772 802,86 0,00 772 802,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 983 500,00 983 500,00 983 500,00 0,00 983 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 024,92 -24 024,92 -24 024,92 0,00 -24 024,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 959 475,08 959 475,08 959 475,08 0,00 959 475,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 024,92 -24 024,92 -24 024,92 0,00 -24 024,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 225 975,08 225 975,08 225 975,08 0,00 225 975,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 216 662,55 7 825 713,14 7 590 713,14 6 365 207,51 1 225 505,63 0,00 225 000,00 10 000,00 0,00 0,00 2 390 949,41 2 390 949,41 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95,47 95,47 95,47 95,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 216 758,02 7 825 808,61 7 590 808,61 6 365 302,98 1 225 505,63 0,00 225 000,00 10 000,00 0,00 0,00 2 390 949,41 2 390 949,41 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 264 350,09 264 350,09 264 350,09 238 543,95 25 806,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95,47 95,47 95,47 95,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 264 445,56 264 445,56 264 445,56 238 639,42 25 806,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 89,95 89,95 89,95 89,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95,47 95,47 95,47 95,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 185,42 185,42 185,42 185,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 352 792,00 269 792,00 163 472,00 49 272,00 114 200,00 17 000,00 89 320,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 143,54 38 143,54 0,00 0,00 0,00 0,00 38 143,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 390 935,54 307 935,54 163 472,00 49 272,00 114 200,00 17 000,00 127 463,54 0,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 62 592,00 62 592,00 272,00 272,00 0,00 0,00 62 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 143,54 38 143,54 0,00 0,00 0,00 0,00 38 143,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 735,54 100 735,54 272,00 272,00 0,00 0,00 100 463,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3280
Świadczenia związane z
udzielaniem pomocy
obywatelom Ukrainy

przed zmianą 62 320,00 62 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 143,54 38 143,54 0,00 0,00 0,00 0,00 38 143,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 463,54 100 463,54 0,00 0,00 0,00 0,00 100 463,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: BYQYD-BEWZC-QKLBM-BMZPR-YAFWW. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 29 108 003,37 28 508 003,37 26 636 898,90 22 736 853,53 3 900 045,37 1 356 800,00 440 831,20 73 473,27 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 108 003,37 28 508 003,37 26 636 898,90 22 746 853,53 3 890 045,37 1 356 800,00 440 831,20 73 473,27 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 939 305,00 939 305,00 939 305,00 476 001,00 463 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 959 305,00 959 305,00 959 305,00 476 001,00 483 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 405 787,27 405 787,27 261 828,00 22 200,00 239 628,00 28 800,00 41 686,00 73 473,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 385 787,27 385 787,27 241 828,00 32 200,00 209 628,00 28 800,00 41 686,00 73 473,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 21 100,00 21 100,00 21 100,00 21 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 100,00 31 100,00 31 100,00 31 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 72 467 533,68 62 821 308,45 52 157 792,98 32 828 720,86 19 329 072,12 2 816 300,00 7 213 742,20 83 473,27 0,00 550 000,00 9 646 225,23 9 646 225,23 423 986,13 0,00 0,00

zmniejszenie -54 024,92 -54 024,92 -54 024,92 0,00 -54 024,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 92 263,93 92 263,93 54 120,39 10 095,47 44 024,92 0,00 38 143,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 505 772,69 62 859 547,46 52 157 888,45 32 838 816,33 19 319 072,12 2 816 300,00 7 251 885,74 83 473,27 0,00 550 000,00 9 646 225,23 9 646 225,23 423 986,13 0,00 0,00

Id: BYQYD-BEWZC-QKLBM-BMZPR-YAFWW. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

DOCHODY 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

38 239,01 

75495   Pozostała działalność 38 239,01 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

38 239,01 

  38 239,01 

 

WYDATKI 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

    
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę – przesunięcie pomiędzy rozdziałami 
wydatków 

0,00 

40001   Dostarczanie ciepła 24 024,92 

  2970 Różne przelewy 24 024,92 

40095   Pozostała działalność -24 024,92 

  4300 Zakup usług pozostałych -24 024,92 

    Administracja publiczna 95,47 

75011   Urzędy wojewódzkie 95,47 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

95,47 

    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

38 143,54 

75495   Pozostała działalność 38 143,54 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

38 143,54 

    
Oświata i wychowanie - przesunięcie pomiędzy 
rozdziałami wydatków 

0,00 

80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

80195   Pozostała działalność -20 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 

  38 239,01 

 

Id: BYQYD-BEWZC-QKLBM-BMZPR-YAFWW. Podpisany Strona 1




